[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      « 16  »     01      2018                                                                                        №  14-п.

О внесении изменений в муниципальную
программу « Социальная политика на
территории муниципального образования
город Сорск на 2017-2019 годы », утвержденную
постановлением администрации города
Сорска от 28.09.2016 № 611-п

      Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса, п.1 ч.1 ст.16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     	 1. Внести в муниципальную программу «Социальная политика на территории муниципального образования город Сорск на 2017-2019 годы» от 28.09.2016 № 611-п  следующие изменения и изложить в новой редакции:
а) в паспорте Программы в позиции «Объёмы бюджетных ассигнований»:
- цифру « 3990 » заменить на цифру «4316»,
 - 2017г. цифру «1330» заменить на цифру «1656»;
б) в строке «Старшее поколение на 2017-2019 годы »:
- цифру  «3450»  заменить на цифру «3776»;
- 2017г. цифру «1150» заменить на цифру «1476»;
       	2. Внести в подпрограмму «Старшее поколение на 2017-2019 годы» следующие изменения:
      	 а) в паспорте подпрограммы «Старшее поколение на 2017-2019 годы»  позицию «объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	3776 тыс. руб., средства муниципального бюджета.
В том числе по годам:
2017г. – 1476 тыс. руб.,
2018 г. – 1150 тыс. руб.,
2019 г. – 1150 тыс. руб.

      	 б) в разделе 4 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции:
	Наименование
	Объем финансирования по годам
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	20169
	Итого

	Задача 1. Повышение степени социальной защищенности пожилых людей.
	Администрация города Сорска

	Мероприятие 1:
Мероприятия по повышению уровня жизни и организации активного отдыха пожилых людей
	-
	50
	50
	100

	Итого по задаче 1
	-
	50
	50
	100

	Задача 2. Формирование активного социального статуса граждан пожилого возраста.

	Мероприятия
	Администрация города Сорска

	Мероприятие 1:
Социальные гарантии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (доплаты к пенсиям)
	1426
	1100
	1100
	3511

	Итого по задаче 2
	1426
	1100
	1100
	3626

	Всего по подпрограмме
	1476
	1150
	1150
	3776

       	в) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в первом абзаце:
- цифру «3450» заменить на цифру «3776»
- 2017 год цифру «1150» заменить на цифру «1476»;
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
     	 4. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.

     Глава города Сорска                                                            В.Ф. Найденов

image1.jpeg